СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципальное образование
Середняковское сельское поселение
Костромского муниципального района
Костромской области

                                                    РЕШЕНИЕ

от «27» мая 2020 года                                                                               № 09

О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении
 бюджета Середняковского сельского поселения
Костромского муниципального района по доходам, расходам
и источникам дефицита за 2019 год

В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденным решением Совета депутатов от 15.08.2006 года №41 (в редакции Решения от 15.11.2014г. №36), Уставом муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Середняковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Информацию главы Середняковского сельского поселения И.Г. Полякова об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения за 2019 год принять к сведению (приложение 2) и отметить следующее:
      Доходы бюджета сельского поселения за 2019 год составили 12424,2 тыс. рублей или 99,8 % от плановых назначений, Удельный вес собственных доходов в общем объеме поступлений за 2019 год составил – 80,8% , безвозмездных перечислений из районного и областного бюджетов – 19,2 %. По собственным доходам план выполнен на 99,8% что составляет 10038,6 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в поступлении по собственным доходам приходится на налог на доходы физических лиц (32,8%), земельный налог (23,8%). Расходы бюджета за 2019 год составили 11363,0 тыс.рублей или 91,8 % от годового плана. За 2019 год бюджет поселения исполнен с профицитом в сумме 1061,2 тыс. рублей.
2. Назначить публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района  за 2019 год в здании МКУК ДК Середняковского сельского поселения  на 18.00 часов 11 июня 2020 года.
3. Назначить ответственного за проведение публичных слушаний Максименко И. А. – заместителя председателя Совета депутатов Середняковского сельского поселения.
4. Сформировать организационный комитет по проведению публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения за 2019 год согласно приложения № 1.
5. Оргкомитету до 8 июня 2020 года обобщить поступившие предложения по отчету об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения за 2019 год.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликованию в общественно-политической газете «Середняковский вестник».

Глава Середняковского сельского поселения
Костромского муниципального района
Костромской области                                                                          И.Г. Поляков

                                                                                                                         Приложение №1
                                                                                  к решению Совета депутатов
Середняковского сельского поселения
                                                                                                    от 27.05.2020 № 09

СОСТАВ
Организационного комитета  по проведению публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета  Середняковского сельского поселения за 2020 год

	Максименко Ирина Анатольевна
	- зам. председателя Совета депутатов

	Афанасьева Светлана Анатольевна
	- депутат

	Лебедева Галина Ананьевна
	- депутат

	Блинкова Галина Дмитриевна
	- депутат

	Кудричева Надежда Юрьевна
	- начальник отдела по экономике и финансам

                                Приложение №2
                                                                                   к решению Совета  депутатов
                                                                    Середняковского сельского поселения
                                                                                          от  27.05.2020  № 09

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципальное образование
Середняковское сельское поселение
Костромского муниципального района
Костромской области

                                                          РЕШЕНИЕ

 от «__» ________ 2020                                                                                №____

Об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения
по доходам, расходам и источникам дефицита за 2019 год

Рассмотрев внесенный администрацией Середняковского сельского поселения проект решения «Об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения  за 2019 год», Совет депутатов Середняковского сельского поселения  РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения за 2019 год по доходам  в сумме 12424167,67 рублей(приложение №1) и расходам в сумме 11362992,88 рублей (приложение №2). Профицит бюджета в сумме 1061174,79 рубля (приложение 3).»
2.Данное решение вступает в силу с момента опубликования в общественно-политической газете «Середняковский вестник».

Глава Середняковского сельского поселения
Костромского муниципального района
Костромской области                                                                         И.Г. Поляков

                                                                                                       Приложение 1
                                                                                        к решении Совета депутатов
                                                                                         Середняковского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                         от «__»__________2020г.№__

Исполнение бюджета Середняковского сельского
поселения   по доходам
на 01.01.2020
                                                                                                                                                 рубли
	Код дохода
	Наименование дохода

План доходов на 2019

Исполнено на 01.01.
2020
	% исполнения к году

	10102000010000110
	Налог на доходы с физических лиц
	4084300
	4082345,97
	99,9

	10501000000000110
	Налог, взимаемый с применением упрощённой системы налогообложения

569200

569151,03

100,0

	10503000010000110
	Единый сельхозналог
	350
	341,13
	97,5

	10302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам
	946728
	927974,39
	98,0

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

493200

493196,31

100,0

	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенном в границах сельских поселений

2069500

2069374,77

100,0

	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений

887100

887070,86

100,0

	ИТОГО НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	9050378
	9029454,46
	99,8

	11105075100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну  поселений(за исключением земельных участков)

15880

15879,96

100,0

	11109045100000120
	Прочие поступления  от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества мун. бюджет. И автон. учреждений, а также имущества мун. унитарных предприятий, в т.ч. казенных)

13500

13481,64

99,9

	11302065100000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

14460

14453,33

99,9

	11406025100000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	959000
	959000,00
	100,0

	11651040020000140
	Денежные взыскания(штрафы),установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

6315

6314,28

100,0

	ИТОГО НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	1009155
	1009129,21
	100,0

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	10059533
	10038583,67
	99,8

	20201001100000150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

191000

191000,00

100,0

	20225555100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды

1575000

1575000

100,0

	20230024100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

3900

3900

100,0

	20203015100000150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

104000

104000

100,0

	20204014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

197619

197619

100,0

	20204999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

314065

314065,00

100,0

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ

2385584

2385584,00

100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	12445117
	12424167,67
	99,8

                                                                                                                            Приложение №2
                                                                                                         к решении Совета  депутатов
                                                                                       Середняковского сельского поселения
                                                                                                        от «___»________2020г. №__

Исполнение бюджета Середняковского сельского
поселения по расходам      на 01.01.2020

                                                                                                                                                 рубли
	Наименование
отраслей
	Раздел,
подраздел
	План  на 2019
	 Исполнено 01.01.2020г.
	%
исполнения  к году

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования

0102

928600

891974,74

96,0

	В т. ч. заработная плата с начислениями

	811800

775204,34

95,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

0103

102000

102000,00

100,0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций

0104

4122201

3851976,48

93,4

	В т.ч.  зарплата с начислениями

	2721121
	2547685,37
	93,6

	Содержание и обслуживание казны сельского поселения
	0113
	148333
	127567,46
	86,0

	Выполнение других обязательств государства
	0113
	322650
	312141,60
	96,7

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0113
	66823
	66823
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	127354
	119911,38
	94,1

	В т.ч. зарплата с начислениями

	127354
	119911,38
	94,1

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	0309
	198612
	198611,80
	100,0

	Реализация мероприятий муниципальной программы благоустройства дворовых территорий сельских поселений «Формирование современной городской среды»
	0409
	2039028,74
	2039028,74
	100,0

	Муниципальный дорожный фонд
	0409
	890943
	507101,14
	56,9

	Коммунальное хозяйство
	0502
	289665
	289664,79
	100,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0503
	30000
	30000
	100,0

	Благоустройство (уличное освещение)
	0503
	716309
	676235,47
	94,4

	Благоустройство(прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений)
	0503
	622951
	585237,65
	93,9

	Реализация мероприятий муниципальной программы благоустройства дворовых территорий сельских поселений «Формирование современной городской среды»
	0503
	164311,26
	164311,26
	100,0

	Культура
	0801
	1497061
	1292426,31
	86,3

	В т.ч. зарплата с начислениями

	447852
	425057,90
	94,9

	Пенсионное обеспечение
	1001
	83584
	76722,86
	91,8

	Массовый спорт
	1102
	31270
	31258,20
	100,0

ИТОГО

12381696

11362992,88

91,8

                                                                                                                             Приложение № 3
                                                                                     	к решении Совета  депутатов
                                                                                         Середняковского сельского поселения
                                                                                                  от «__»_________2020г.№__

Источники
финансирования дефицита бюджета  Середняковского сельского поселения
на 1января  2020 год
                                                                                                                                                                               ( руб.)
	              Код
	                  Наименование
	        Сумма

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования бюджета
	-1061174,79

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-1061174,79

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-13123079,05

	 000 01 05 02 01 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-13123079,05

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-13123079,05

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-13123079,05

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	12061904,26

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	12061904,26

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	12061904,26

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	12061904,26

	Итого

	-1061174,79